Администрация
муниципального образования

«Кизнерский район»
Удмуртской Республики

Hr Удмурт Элькунысь «Кизнер ёрос»
муниципал кылдытэтлэн

администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/)/» 2015 года
п. Кизнер

Об установлении среднего размера
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях
(учреждениях), находящихся на
территории Кизнерского района,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования.

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом, руководствуясь
Законом Удмуртской Республики от 15 декабря 2009 № 65-РЗ «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской
Республики по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», Законом Удмуртской
Республики от 23 декабря 2004 года № 89-РЗ «Об адресной социальной защите населения
в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 05 мая 2006 года № 13-
РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 31 августа 2015 года № 430 «Об установлении
среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную
программу дошкольного образования», Администрация муниципального образования
«Кизнерский район» Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить средний размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях (учреждениях), находящихся на территории Кизнерского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования в размере:

№ Н аименование образовательного учреждения
(организации)

Средний размер платы,
взимаемой с родителей

(законны х представителей) за
присмотр и уход за детьми в

муниципальных
образовательны х организациях
(учреж дениях), находящихся на

территории Кизнерского
района, реализующих

образовательную программу
дош кольного образования,

рублей в месяц
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Кизнерский детский сад
общеобразвивающего вида № 1

1300

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кизнерский детский сад № 2

1300

J. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Кизнерский детский сад № 4»

1300

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кизнерский детский сад общеразвивающего

вида № 5 «Сказка»

1300

5. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная
организация Кизнерский детский сад № 6 «Италмас»

1300

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кизнерский детский сад № 7

1300

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Айдуан-Чабьинский детский сад

1000

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Балдеевский детский сад

1000

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Безменшурский детский сад

1000

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Бемыжский детский сад

1000

И . Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Верхнебемыжский детский сад

1000

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Верхнетыжминский детский сад

1000

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Вичурский детский сад

1000

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кибьинский детский сад

1000

15*. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Короленковский детский сад

1000

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Саркузский детский сад

1000

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Старободьинский детский сад

1000

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Старокармыжский детский сад

1000

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Старокопкинский детский сад

1000

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Удмурт-Сарамакский детский сад

1000

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Ягульский детский сад

1000

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
родительская плата не взимается. Родители (законные представители), один или оба из
которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов,
кроме пенсии, освобождаются от платы за присмотр и уход за детьми, обучающимися в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования.

3. Многодетным семьям за счет средств бюджета Удмуртской Республики
предоставляется 50-процентная скидка от установленной платы за присмотр и уход за
детьми, осваивающим образовательные программы дошкольного образования.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Постановление Администрации муниципального образования «Кизнерский

район» от 12 января 2015 года № 09 «Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях (учреждениях), находящихся на территории Кизнерского
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»;

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015г.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Кизнерский район» и на официальном сайте Управления
образования Администрации муниципал иного образования «Кизнерский район».

Глава Администрации
МО «Кизнерский район» К.Л.Морозов